
 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIX/2012 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 17 maja 2012 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 11 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1010, a zakończyła o godzinie 1305 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 11 radnych nieobecni: radna B. Gołuszko, W. Kurowska, B. Małochleb oraz radny 

T. Wiśniewski. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt. 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XVIII/12 z dnia 

29 marca 2012 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XVIII/12 z dnia 29 marca 2012 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 11 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr XVIII/2012 z 29.03.2012 r. 

został przyjęty 
Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji przez komendantów Policji i Straży Miejskiej o stanie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok i I półrocze 2012 oraz określenie zagrożeń i 

osiągniętych wyników”. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Wnioski Komisji stałych Rady Miejskiej w Paczkowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu 

na dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w ramach powiatowych przewozów pasażerskich przebiegających przez Gminę 

Paczków. 

 



10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w zakresie remontu chodników w ciągu 

dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Paczków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zorganizowania w Komisariacie Policji w Paczkowie 

dodatkowych służb prewencyjnych w czasie ponadnormatywnym finansowanych z budżetu 

Gminy Paczków w 2012 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania kandydata na członka Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Nysie 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących 

sołtysom gminy Paczków. 

15. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek sesji. 

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 11 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Dariusz Dregan poinformował, że w 2011 r. 

wszczęto 337 postępowań karnych o 11 mniej niż w 2010 r. Stwierdzono 554 czyny, gdzie w 

2010 r. było 391 czynów. Wykryto 494 - była z tego tytułu wykrywalność rzędu 83,8% i była 

większa o 10% niż w 2010 r. Odnośnie przestępstw kryminalnych to było ich 211 i mniej niż w 

2010 r. stwierdzono gdzie stwierdzono 266 czynów. Wykryto 209 spraw, gdzie w 2010 r. spraw 

było 204. Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 94,7% i był wyższy od wskaźnika w 2010 r. 

Odnośnie kradzieży Komisariat stwierdził 69 czynów z tego wykryto 38, wykrywalność wyniosła 

52,8%. Przestępstwa dot. włamań 42 czyny wykryto 26, co dało 49,1%. Odnośnie przestępstw 

narkotykowych udało się wszcząć 11 spraw karnych gdzie stwierdzono 31 czynów, 31 

przestępstw dotyczących posiadania, bądź sprzedawania narkotyków. Wszystkie przestępstwa 

narkotykowe zostały wykryte i wykrywalność wyniosła 100%. Odnośnie nietrzeźwych 

użytkowników dróg to zatrzymano 90 nietrzeźwych kierowców. Odnośnie przestępstw przeciwko 

mieniu w 2011 r. Komisariat stwierdził 294 czyny dużo więcej niż w 2010 r. wykrywalność 

wyniosła 77,7%, aż o 20% wyższa niż w 2010 r. Te wskaźniki są wyższe od średniej powiatowej, 

wojewódzkiej i stawiają Komisariat Policji w Paczkowie na czołowym miejscu w Województwie. 

 



Odnośnie wzmożonych działań prewencyjnych służących poprawie bezpieczeństwa i porządku na 

terenie Gminy chciałby wspomnieć o patrolach ponadnormatywnych jakie były organizowane w 

2011 r. dzięki uchwaleniu przekazania pieniędzy przez Radę. Patrole odbywały się od 1 lipca 

2011 r. do 31 października 2011 r. i kosztowały 12.000 zł. Łącznie w tym okresie były 32 

dwuosobowe 8 godzinne patrole. Były to patrole głównie piesze i głównie w centrum miasta i 

parkach i w dniach piątek,, sobota w godzinach wieczorowo – nocnych. W okresie 4 miesięcy 

wylegitymowano 355 osób, mandatami karnymi, głównie porządkowymi ukarano 61 osób, 

pouczono za podobne wykroczenia 107 osób, skontrolowano 100 pojazdów i zatrzymano na 

gorącym uczynku przestępstw 28 osób. Policjanci byli widoczni. Działano średnio dwa razy w 

miesiącu z policjantami z Opola, tworzono kilka dwuosobowych patroli, które działały na terenie 

Gminy. Starają się działać i proszą o wsparcie policjantów z Nysy. W co drugą środę targową 

przyjeżdża do Paczkowa przewodnik z psem ochronnym. Wyniki są zdecydowanie lepsze niż w 

2010 r. Z ciekawszych spraw udało się wykryć dwóch sprawców w miejscowości Dziewiętlice, 

którzy notorycznie na początku 2011 r. kradli paliwo z samochodów ciężarowych na terenie 

Gminy Paczków, Otmuchów, oraz miejscowości przygranicznych. Udało się ustalić sprawców 

oszustwa internetowego polegającego na tym, że mieszkańcy Gminy oferowali przez internet 

tytoń do sprzedaży. Udało się im namówić do zakupu ponad 100 osób, które wpłaciły pieniądze, a 

w zamian otrzymały ścinki papierów. Udało się ustalić sprawcę rozboju z udziałem noża. Mieli 

dużo sukcesów w związku z zatrzymaniem osób posiadających narkotyki i rozprowadzających 

narkotyki. Zatrzymano sprawcę, który posiadał oprócz 11 gram marihuany 176 tabletek gwałtu. 

Zatrzymano osobę, która miała przy sobie 300 gram marihuany. Zatrzymano osoby, które 

przewoziły prawie 300 gram marihuany z Holandii. Ustalono sprawców rozboju na obywatelu 

Czech, który miał miejsce w Dziewiętlicach w zeszłym roku. Na pewno jest odczucie, że 

policjanci nie zawsze są widoczni, nie zawsze są tam gdzie powinni być, jemu też zależy na tym, 

aby policjantów było więcej, aby byli jeszcze bardziej skuteczni, jeszcze bardziej widoczni, ale są 

to czynniki nie zależne od niego i nie ma na to wpływu, bo wiąże to się ze zwiększeniem stanu 

etatowego, a na to ani on, ani Komendant Powiatowy, ani Komendant Wojewódzki nie mają 

wpływu. Przez pierwsze 4 miesiące 2012 r. osiągnięto jeszcze lepsze wyniki niż w 2011 r. 

Odnotowano 86 wszystkich przestępstw i jest ich mniej niż w 2011 r. Wykryto 86 czynów, 

osiągnięto wykrywalność rzędu 89,5%. Odnośnie przestępstw kryminalnych wykryto 67 czynów 

na 77 stwierdzonych, wykrywalność jest rzędu 87%. Kradzieży odnotowano 21, udało się wykryć 

16 sprawców czyli 76,2%, włamań odnotowano 9, a wykryto 6, wykrywalność wyniosła 66,7%. 

Odnotowano 59 przestępstw przeciwko mieniu, a wykryto 49 odnotowując wykrywalność rzędu 

83,1%. Odnośnie postępowań mandatowych w 2011 r. ukarano mandatami karnymi 428 osób w 

tym roku przez 4 miesiące ukarano 149 osób. Starają się reagować na wszystkie naruszenia ładu i 

porządku, wykroczenia typowo chuligańskie Takie wykroczenia z reguły popełniają osoby 

 



niemające żadnego dochodu, są bez pracy, w związku z powyższym nie ma podstaw do 

zastosowania wobec nich postępowania mandatowego i przeprowadza się wtedy typowe 

czynności wyjaśniające składając wniosek do sądu rejonowego w Nysie o ukaranie. Takich 

wniosków w 2011 r. skierowano 158, a w 2012 r. 34. Odnośnie sukcesów osiągniętych w tym 

roku to udało się wykryć osoby niszczące oświetlenie murów obronnych, okazali się nimi nieletni 

mieszkańcy Paczkowa. Udało się również zatrzymać dilera narkotykowego mieszkańca 

Paczkowa, który z Czech przywoził 400 gram marihuany. Udało się wykryć sprawców kradzieży 

elementów metalowych. Niezwłocznie po zgłoszeniu ustalono sprawcę napadu na kantor w 

Paczkowie. Sprawcą okazał się mieszkaniec sąsiedniej Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Odnośnie 

zagrożeń, które istnieją na terenie Gminy Paczków to są przestępstwa narkotykowe. Starają się to 

zjawisko eliminować. Kilka razy w miesiącu uczestniczą w przeszukiwaniach. Zagrożeniem są 

nadal zdarzenia natury chuligańskiej, które mają najczęściej miejsce na Rynku oraz przy murku 

koło Liceum. Starają się to zjawisko eliminować. Zwrócił, się z prośbą o pomoc do Rady i 

przekazanie środków na służby ponadnormatywne, które spełniają swoją rolę. Najczęściej patrole 

prowadzą policjanci z innych miejscowości i na pewno pozytywnie wpływają na poprawę 

bezpieczeństwa. 

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Synowiec stwierdził, że gdyby takie wyniki jak ma 

Paczków osiągały inne jednostki w Powiecie Nyskim w Województwie Opolskim, w kraju 

bylibyśmy wszyscy zadowoleni. Wyniki ich satysfakcjonują. Można zawsze powiedzieć, że 

wyniki mogłyby być lepsze, ale takiej policji, która wykrywa 100% przestępstw to nie ma. Mają 

kłopoty etatowe również w Paczkowie. Muszą sobie radzić tymi siłami, które posiadają. Dobrze, 

że nie ma na tym terenie przestępstw natury zabójstw. Jednak dominują przestępstwa przeciwko 

mieniu, natury chuligańskiej. Zaapelował do mieszkańców o pomoc w sygnalizowaniu tego typu 

przestępstw i dochodzenia winnych, bo bez tego nie da się sprawców wykryć i ukarać. Jeżeli 

chodzi o kwestię narkotyków to być może za niedługo będzie przegłosowana zmiana ustawy, 

Policja jest przeciwna temu. Pojawiają się próby uaktywnienia mniejszych dilerów, ale są przez 

Policję sukcesywnie rozpoznawani i wyłapywani. Policja boryka się z wieloma problemami, które 

są następstwem kryzysu finansowego i tego, że Policja w naszym Państwie nie jest dobrze 

finansowana. Bez nakładów na bezpieczeństwo, nie ma efektów i nie chodzi o płace, które nie są 

wysokie, a dla młodych Policjantów niskie, których sukcesywnie przyjmuje się do służby w 

ostatnich latach przyjęto do służby wielu młodych policjantów, których trzeba wyszkolić. Zawód 

Policjanta to jest zawód rzemieślniczy, to co nauczy się w toku pracy tym później społeczeństwo 

zyskuje. Przy okazji problemów z ilością Policjantów, ze sfinansowaniem czegokolwiek, chciał 

podziękować za sfinansowanie w ubiegłych latach patroli ponadnormatywnych i poprosił o 

życzliwe przegłosowanie wniosków o patrole w tym roku. Patrole te są wykonywane w czasie 

 



wolnym, każdy komendant jest zadowolony większym nasyceniem policjantami. Środki są 

wykorzystywane tylko w konkretnej Gminie. 

Radny p. Tetłak stwierdził, że wyniki są rzeczywiście imponujące, pogratulował wszystkich 

sukcesów, ale ciągle w naszym mieście jest jeden problem. Tym problemem jest bezpieczeństwo 

w centrum miasta. Poziom bezpieczeństwa nie jest zadawalający dla mieszkańców. Z racji tego, 

że prowadzi stronę internetową często dostaje od mieszkańców rozmaite informacje. I tak w ciągu 

ostatniego tygodnia otrzymał dwa niepokojące e-maile. Mieszkaniec Rynku pisze: „Witam 

mieszkam na Rynku, nie wiem czy dotarły do Pana informacje o burdach w Rynku i przyległych 

ulicach w nocy z czwartku na piątek po północy. Krzyki, porozbijane butelki, rozrzucanie 

koszami na śmieci było słychać przez półtora godziny. Reakcji Policji nie widziałem, chociaż 

przejeżdżali. Rano każdy mieszkaniec idąc do pracy czy na zakupy mógł przekonać się co działo 

się w nocy. Powywracane kwietniki, porozrzucane kosze na śmieci, włamany znak przejścia dla 

pieszych, pozrywane plakaty ze słupa ogłoszeniowego. Dopiero dziś po południu Policja zrobiła 

pokaz siły pojazdy prewencji z Nysy pojawiły się na mieście. Informuję Pana o tym, gdyż na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej Komendanci Policji będą prezentować sprawozdanie na temat 

bezpieczeństwa Gminy. Proszę o zainteresowanie się tym tematem, gdyż uważam, że Paczków 

nie jest bezpiecznym miastem. Możemy nasze mury obronne i kamienice wyremontować i liczyć 

na to, że turyści będą chętni przyjeżdżać i je podziwiać. Nic bardziej mylnego bo dopóki w 

mieście nie będzie bezpiecznie, będą pijaczki i młodociane bandziory rządzić, nikt na dłużej nas 

nie odwiedzi”. Drugi e-mail dotyczy włamania do samochodów w centrum miasta przy ulicy 

Sikorskiego i usiłowania kradzieży. Zadał pytanie co Policja zamierza zrobić z tym, żeby 

poprawić sytuację w centrum miasta, bo chyba zgodzą się z nim, że w Paczkowie jest 

paradoksalna sytuacja, że mieszkańcy najmniej bezpiecznie czują się w centrum, niż na jego 

obrzeżach. Chciałby poznać plan Policji co zrobić, aby temu zaradzić? 

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Synowiec odpowiedział, że trzeba mierzyć pewną skalę 

problemu odpowiednimi metodami, nie można z jednego, dwóch zjawisk, zdarzeń nawet natury 

chuligańskiej typu burdy, niszczenie mienia czynić zarzutu, że Policja nie reaguje. Policja jeżeli w 

danym momencie nie ma sił, nie ma Policjantów to musi reagować stosownie do sytuacji, czyli 

jeżeli z Nysy pojawiły się pojazdy i osoby znaczy, że Komendant reagował prawidłowo ściągnął 

większą ilość ludzi, których u siebie nie miał. Nie należy larum na forach internetowych tak 

bardzo się przejmować. Jako Komendant Policji wielokrotnie miał do czynienia z większymi, 

trudniejszymi zdarzeniami i nie reagowano natychmiast. Jeżeli nie ma sił, nie ma środków należy 

myśleć o bezpieczeństwie Policjantów. Nie byłoby to wskazane gdyby obiecał, że nigdy takie 

sytuacje się nie powtórzą bo byłaby to nieprawda. Skoro tego typu zdarzenia dzieją się i 

przestępcy są karani, znaczy to, że Policja jednak wykonuje swoje czynności, natomiast 

obywatele zatroskani takimi burdami mają prawo wyrażać swoje zaniepokojenie, a Policja musi 

 



reagować i tak się dzieje. Burmistrz nie ma prawa ingerować w ilość lokali, w których 

sprzedawany jest alkohol, a tego typu zdarzenia najczęściej odbywają się po alkoholu, który jest 

sprzedawany całodobowo w różnych często centralnych punktach miasta. Jaką gwarancję władze 

miasta, czy też Policja mogą dać, że nietrzeźwy obywatel miasta będzie korzystał z wolności i 

demokracji? W związku z powyższym głosy alarmowe, informujące Policję traktują z całą 

powagą, ale jednak nie należy przesadzać i nie można popadać w przesadę. Na terenie Paczkowa 

tego typu zdarzeń zakłócających bezpieczeństwo, porządek nie jest aż tak dużo w porównaniu do 

innych miejscowości. Chciałby uspokoić. Policja reagowała i będzie reagować na tego typu 

zdarzenia. Paczków jest na tyle bezpiecznym miastem, biorąc pod uwagę statystyczną ilość 

zdarzeń, które Policja odnotowuje. Biorąc pod uwagę ilość wykrytych sprawców tego typu 

zdarzeń i ukaranych można tylko zazdrościć. 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Dariusz Dregan dodał, że też mu jest przykro, że 

takie zdarzenia miały miejsce. Pierwsze zdarzenie dot. dewastacji koszy na Rynku udało się 

ustalić i zatrzymać osoby, które się dopuściły tych wykroczeń są to osoby wcześniej w większości 

niekarane, będą miały sporządzone wnioski o ukaranie do sądu i myśli, że już takich przypadków 

przynajmniej z ich strony nie będzie. Jeżeli będą patrole ponadnormatywne to takie sytuacje w 

centrum miasta nie będą miały miejsca. Przez cały 2011 r. i 4 miesiące 2012 r. nie było takiej 

interwencji jaka miała miejsce z czwartku na piątek w zeszłym tygodniu. Była to pierwsza i ma 

nadzieję ostatnia taka sytuacja. Odnośnie włamań do samochodów, to samochody znajdowały się 

na podwórzu i trudno wymagać od Policjantów, aby wszystkie samochody na ulicy i podwórzu 

sprawdzali. Tutaj była taka niekorzystna sytuacja, że patrol, który pełnił służbę w czasie zdarzenia 

miał inną interwencję. Z przykrością musi powiedzieć, że dotyczyła ona naruszenia nietykalności 

cielesnej i uderzenia Policjantki w twarz przez pijanego osobnika. Starają się zdarzenia 

kryminalne wyeliminować i tak jak Komendant Powiatowy powiedział, nie ma takiej Policji na 

świecie, której udałoby się wszystkie przestępstwa wykryć, albo wszystkim przestępstwom 

zapobiec. Jest ich po prostu za mało. Dobrze by było, żeby monitoring w bardziej korzystny 

sposób wykorzystywać. Życzyłoby się, aby obsługa tego monitoringu była całodobowa, żeby ktoś 

patrzył w kamerę usytuowaną na Rynku i skierowaną na sklep Ula. Od razu by zobaczył, że ktoś 

zaśmieca miejsce publiczne i można by było wezwać do Komisariatu i ukarać daną osobę. 

Radny M. Kupczak stwierdził, że cieszy się, że w Paczkowie jest Komisariat Policji i pełni rolę 

psychologiczną dla mieszkańców, głównie poczucie bezpieczeństwa. Ale słuchając danych 

statystycznych, z których wynika, że te dane są powyżej średniej wojewódzkiej czyli można 

powiedzieć bardzo dobre, nie ma mieszkaniec poczucia bezpieczeństwa. Wręcz przeciwnie 

poczucie maleje. W tych danych statystycznych brakowało mu informacji np. jaki jest skład 

osobowy Komisariatu, ile posiada pojazdów patrolowych, czy funkcjonują w Paczkowie 

dzielnicowi i jakie mają zadania. Czy są policjanci dochodzeniowi? Ile zgłoszeń do Policji za 

 



2011 r. dokonała Gmina Paczków? To ma znaczenie czy my umiemy te wszystkie zauważone 

nieprawidłowości i czyny chuligańskie zniszczenia mienia zgłaszać i czy właściwa jest reakcja 

Policji, bo ma poczucie że chuligaństwo szczególnie młodzieży jest coraz większe i to się nasila. 

Mieszkańcy widzą nieskuteczność przedstawicieli czy Straży Miejskiej czy Policji. To niepokoi, 

bo jeżeli mamy już służby w takim wyposażeniu i składzie, to niech pełnią tą rolę należycie. 

Pomimo danych statystycznych poczucie publicznego porządku, bezpieczeństwa w Gminie 

maleje. 

Radna E. Romańczyk poprosiła, aby Straż Miejska w okresie wiosenno – letnio – jesiennym była 

przerzucona na okres popołudniowy i godziny późniejsze. W godzinach dopołudniowych jest 

kontrola społeczna. 

Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie ilu Policjantów ma służbę od godziny 2200 do 600? 

Radny P. Tetłak przypomniał, że w ubiegłym roku Klub Radnych Horyzont składał wniosek o 

przeniesienie centrum monitoringu na Komisariat Policji, zadał pytanie jak wygląda realizacja 

tego wniosku? 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Dariusz Dregan odpowiedział, że obowiązują go 

tajemnice służbowe, nie może powiedzieć, ile osób w danej chwili pełni służbę, bo te wiadomości 

mogą być źle wykorzystywane. Poinformował, że ta liczba dla nich nie jest satysfakcjonująca. Na 

chwilę obecną w Komisariacie Policji w Paczkowie jest 25 funkcjonariuszy łącznie z nim i 

zastępcą. Przy tych 25 etatach na chwilę obecną są dwa wakaty, jeden Policjant jest 

oddelegowany do pełnienia służby w ramach praktyki zawodowej do Warszawy. Zostaje do pracy 

22 Policjantów do obsługi całodobowej. Policjantów brakuje i nie maja na to wpływu. Razem że 

Strażą Miejską pełnią swoje patrole. Odnośnie poczucia bezpieczeństwa, to ze statystyk i ze 

zgłoszeń, interwencji wynika, że może nie jest najlepiej, ale jest lepiej niż w latach ubiegłych. 

Starają się jak mogą, ale nie zawsze mogą być w każdym miejscu. Komisariat Policji w 

Paczkowie jest i będzie i nie zanosi się na to, żeby miał być likwidowany. Jest 3 dzielnicowych i 

kierownik, każdy ma swój rejon do obsługi. Zadania są bardzo szerokie. Dzielnicowi prowadzą 

działania wyjaśniające i postępowania dotyczące drobnych wykroczeń, przeprowadzają wywiady 

środowiskowe, utrzymują kontakty ze szkołą, młodzieżą, dziećmi, prowadzą programy 

profilaktyczne. Odnośnie zgłoszeń z Urzędu to były dwa zgłoszenia dot. zniszczenia lamp 

oświetleniowych wokół murów, były zgłoszenia dot. koszy i przystanku autobusowego. Chciałby 

podkreślić, że o wszystkich incydentach, które mają miejsce Burmistrz jest informowany na 

cotygodniowym spotkaniu. Burmistrz przekazuje również swoje uwagi. 

Radny W. Krótkiewicz poprosił o zwiększenie kontroli na wsiach dot. ograniczenia prędkości. On 

osobiście nie ma zastrzeżeń co do współpracy z dzielnicową. Jest zadowolony z częstych kontroli 

w jego miejscowości. A to, że Komendant Powiatowy mówi, że nie ma pieniędzy to się temu 

dziwi bo słyszy jak Minister cały czas się chwali ile na Policję daje. Stwierdził, że to jest chore 

 



Państwo. Jeżeli dyżur ma policjant i policjant to gra, ale jak służbę ma policjantka, to nie wie czy 

da sobie radę z wybrykami chuligańskimi. Gdyż bandyta ma większe prawa niż Policja. Bandyta 

może strzelać do Policjanta. Dopóki prawo się nie zmieni to będzie jeszcze gorzej. Miał 

przypadek, że w jego miejscowości były dewastowane słupki, sprawców złapano, ale nic im nie 

zrobiono, bo była mała szkodliwość. Stwierdził, że współczuje Policji pracować w tym mieście. 

Radny J. Soszek stwierdził, że zarówno Policja wypowiada się przychylnie na temat służb 

ponadnormatywnych, również społeczeństwo widzi obecność mundurowych w mieście. Wydaje 

mu się, że jest to kierunek oczekiwań mieszkańców wobec służb mundurowych i policji nie tylko 

w okresie 4 miesięcy od czerwca do września, ale na co dzień. Bo statystyki to jest jedno, 

natomiast obecność policjanta obojętnie, o której godzinie to drugie. Mówi to w formie wniosku 

do Komendanta Policji w Paczkowie, że mieszkańcy oczekują większej obecności na co dzień. 

Nie sprawdzania, gonienia, pilnowania, a samej obecności. Z tego wynika wiele niepochlebnych 

opinii na temat Policji bo jej nie widać. 

Radna J. Kalisz przychyliła się do uwagi przedmówcy. Z wielkim szacunkiem i zadowoleniem 

przyjęła dane statystyczne wyróżniające naszą Policję na tle Województwa. Ona osobiście i jej 

rodzina jest w tej mniejszości spraw niewykrywalnych, bo miała nieprzyjemność doświadczyć 

działań na swojej rodzinie. Zadała pytanie czy w Paczkowie działa oddział prewencji, a jeśli tak 

to na czym polega profilaktyka. Przerzuca się odpowiedzialność na rodziców, szkołę, a to 

powinny być działania wspólne. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie odnośnie zniknięcia zabytkowego hydrantu. Burmistrz w jednej z 

wypowiedzi poinformował, że część zabytkowego hydrantu została ukradziona czy Policja została 

poinformowana o kradzieży?   

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Synowiec odpowiedział, że monitoring generalnie 

powinien być wyprowadzony, jeżeli znajduje się we władaniu Policji poza Policję. Monitoring 

służy Policji, ale nie powinien znajdować się w pomieszczeniach Policji. Poczucie 

bezpieczeństwa, Policja służy do wykrywania, wyłapywania sprawców przestępstw. Programów 

profilaktycznych w Policji jest ogrom, jest grom materiałów, ale nie ma ludzi, którzy by się tym 

zajmowali. Każda organizacja pozarządowa tworzy swój program, włącza w to Policję, która się 

zgadza, potem nie ma czasu na wnikliwe analizowanie tych programów, ze względu na brak 

ludzi. Nie ma na to wpływu, ze względów finansowych etatów nie przybędzie. On może jedynie 

przesuwać etaty w ramach Powiatu, likwidować komisariaty, bądź posterunki oczywiście bardzo 

niechętnie, ale jeżeli sytuacja ich do tego zmusi to może takie radykalne rozwiązania znajdą 

realizację. Jeżeli chodzi o poczucie bezpieczeństwa związane z widocznością Policji w terenie to 

jak najbardziej przychyla się do tych wniosków, jeżeli Policjant mundurowy jest widoczny to 

poczucie bezpieczeństwa jest większe, policjant ma możliwość szybszej reakcji na zdarzenia, 

które dzieją się w terenie. Oni się z tym zgadzają, ale mają 25 Policjantów na terenie Gminy 

 



Paczków, odliczy się urlopy, chorobowe, delegacje, szkolenia to można odpowiedzieć ilu 

Policjantów może pracować w nocy. To co chce Policja, a mieszkańcy oczekują, nie koniecznie 

może być spełnione, bo fizycznie nie jest to możliwe. Jeżeli chodzi o kontrole prędkości, to jak 

najbardziej takie uwagi są kierowane przez Komendantów do Wydziału Ruchu Drogowego i 

okresowo kierowane są partole do wyłapywania przekraczających prędkość. 

Radny W. Krótkiewicz zauważył, że to nie była złośliwość jeśli chodzi o służbę nocną. Chciał 

powiedzieć, że mają wakaty nie w pełni obsadzone, bo tak jak pan mówi: chorobowe, urlopy i nie 

ma możliwości dofinansowania, ale jemu nie chodziło o to i nie ma pretensji, że dwie osoby na 

całą Gminę mają dyżur bo to jest mało. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby radny spotkał się z Komendantem osobiście. 

Burmistrz odpowiedział, odnośnie monitoringu, że w budżecie na ten cel jest zabezpieczone 

15.000 zł., ale niestety zebrane oferty są wyższe niż te 15.000 zł. dlatego na dzisiejszej sesji jest 

propozycja zabezpieczenia brakującej kwoty i do końca czerwca br. ten monitoring zostanie 

przeniesiony oczywiście jeżeli Komendant Powiatowy się na to zgodzi.  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Dariusz Dregan poinformował, że odnośnie 

pomiaru prędkości policjanci od kilku miesięcy dysponują urządzeniem do pomiaru prędkości 

pojazdów i jest ono wykorzystywane: w Starym Paczkowie, w Kamienicy, na ulicy Robotniczej. 

Jeżeli są uwagi, gdzie ten radar postawić to poprosił o informacje nawet telefoniczne, a w ramach 

potrzeb Policjanci będą tam kierowani. Zapewnił, że wszystkie uwagi przekaże swoim 

podwładnym na odprawie służbowej i postarają się, aby poczucie bezpieczeństwa rosło, a nie 

malało. Starają się jak mogą, ale nie mają wpływu na stan osobowy. Patrol dwuosobowy podczas 

zmiany, który obsługuje nie tylko miasto Paczków, ale również całą Gminę, to zdarzają się 

sytuacje, że Policjanci będąc na interwencji we Frydrychowie nie są widoczni w Rynku. Też nie 

można wymagać od Policjantów, aby cały czas byli na Rynku. Pomiędzy godzinami 1800, a 2000 

są wspólne, piesze patrole Policji i Straży Miejskiej. 

Radna E. Romańczyk zauważyła, że zbliża się sezon letni i młodzież wyjeżdża na skuterach z 

taką prędkością, że dobrze by było, żeby zobaczyli policjanta. Ta są nieletni, którzy mają prawo 

poruszać się pojazdami dwukołowymi. 

Radny P. Tetłak ponowił pytanie czy było zgłoszenie kradzieży hydrantu? 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Dariusz Dregan poinformował, że z tego co pamięta to 

Komisariat Policji nie prowadził postępowania w sprawie kradzieży hydrantu. 
Komendant Straży Miejskiej Mirosław Szpyt poinformował, że co roku składa sprawozdanie do 

Rady Miejskiej w Paczkowie. Następnie poinformował, że Straż Miejska w Paczkowie 

funkcjonuje w systemie działań na rzecz bezpieczeństwa, porządku publicznego mieszkańców 

miasta, realizując ustawowe zadania odnoszące się do zapobiegania i eliminowania 

patologicznych zachowań w sferze porządku i spokoju publicznego w mieście. Kierunki działań 

 



w tym zakresie określają m.in. Uchwały Rady Miejskiej, wnioski i oczekiwania mieszkańców, 

oraz analizy i oceny bieżącej sytuacji przyjmowanej do planu pracy. SM działa na podstawie 

planu pracy zatwierdzanego przez Burmistrza, który obejmował jako główne zadania i cele: 

zwiększenie ilości służb patrolowych w określonych miejscach i czasie, zwiększenie udziału 

patroli pieszych w godzinach popołudniowych, realizację ustaleń i współdziałania z Policjantami 

w wykorzystywaniu monitoringu miejskiego, dopracowania zasad współpracy z innymi 

podmiotami mogącymi wpływać na porządek publiczny w mieście, właściwej reakcji na 

zewnętrzne informacje i wnioski istotne, w ocenie zagrożeń w mieście. W ramach stałych i 

doraźnych działań w 2011 r. strażnicy wylegitymowali 1600 osób, upomnieli pisemnie 253 osoby, 

przyjęli zgłoszeń i interwencji 2532, upomnieli 42 osoby za bałagan na posesji. Ujawniono 21 

dzikich wysypisk, 112 właścicieli psów pouczono, przeprowadzono 470 działań z Policją, 

udzielono 109 asyst, zabezpieczono 335 – bezpieczna droga do szkoły, skierowano 20 wniosków 

o ukaranie mandatem, 85 osób ukarano mandatem karnym. Współpracując z Komisariatem Policji 

w Paczkowie kierowano strażników do służb patrolowych. SM zorganizowała i przeprowadziła 

akcję mającą na celu rozwiązanie określonych problemów w określonym miejscu i czasie, oraz 

zdiagnozowanie zjawisk mających wpływ na spokój i porządek publiczny. Przedstawione wyniki 

działań SM w 2011 r pozwalają na stwierdzenie, że zwiększa się skuteczność i efektywność pracy 

strażników. Zwiększenie służb patrolowych bezpośrednio wpływa na ilość ujawnionych 

nieprawidłowości i wykroczeń. Właściwa reakcja na zgłoszenie i utrzymanie kontaktów z 

przedstawicielami, instytucjami, administratorami osiedli, eliminuje przypadki łamania prawa. 

Obecność w miejscach, gdzie najczęściej dochodzi do wykroczeń i patologicznych zachowań, 

także ogranicza ich występowanie. W I półroczu 2012 r. przeprowadzono z pracownikami ze 

schroniska z Konradowej 10 akcji związanych z zanieczyszczaniem i biegającymi psami na 

terenie Gminy. W wyniku czego pouczono 51 właścicieli, 6 właścicieli ukarano mandatami 

karnymi, 10 psów zabrano do schroniska. Przeprowadzono rozmowy z właścicielami sklepów w 

związku z wyrzucaniem pudełek i kartonów do kontenerów zapełniających te kontenery. Na 

prośbę administratora patrolowano posesje, w których naruszany jest spokój i porządek, 

dochodziło do dewastowania mienia społecznego, oraz zagracania piwnic i strychów. Upomniano 

i nakazano osobie odpowiedzialnej na bieżąco utrzymywać porządek w strefie ograniczonego 

postoju. Wręczono nakazy uporządkowania zanieczyszczonych terenów, wykaszania na bieżąco 

skwerów, trawników oraz innych miejsc zielonych, wycinanie na bieżąco chwastów z terenu 

jezdni, chodników. W okresie od stycznia do marca wylegitymowano 630 osób, upomniano 43 

osoby, interwencji było 417, pouczono 51 właścicieli psów bez opieki, były 182 działania z 

Policją, nałożono 38 mandatów karnych. SM nie cieszy się dużym szacunkiem. Wynika to z 

porównań do innych służb miejskich takich jak: Państwowa Straż Pożarna, Policja. Ograniczone 

uprawnienia SM bardzo często prowadzą do tego, że ostateczny sukces przypisany jest komuś 

 



innemu, komuś kto dzięki rozlicznym przywilejom prawnym dokańcza to, co SM zaczęła, 

przykładów może być mnóstwo. Podczas patrolu SM zauważony zostaje pożar strażnik 

powiadamia Straż Pożarną mówi się, że strażacy ugasili pożar, ale niestety nie wspomina się o 

tym, jak doszło do wykrycia tego pożaru. SM ujmuje podejrzanych o posiadanie środków 

odurzających z braku uprawnień przekazuje sprawę do policji, informacja wygląda mniej więcej 

tak: Policja zatrzymała grupę ludzi, u których badania wykazały obecność narkotyków w 

organiźmie, osoby te są dobrze znane Policji. Informacje takie, nie mijają się z prawdą, niestety 

bardzo często deprecjonują znaczenie i rolę jaką odegrała SM w danym działaniu. Niestety, ludzie 

dalej będą mówić „co robi Straż Miejska”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej potwierdził, że Komendant co roku składa sprawozdanie. Jest 

taka prawda, że strażnicy miejscy nie są doceniani i postrzegani, że nie za bardzo wywiązują się 

ze swoich obowiązków, ale to wynika również ze systemu ich pracy. Zadał pytanie ilu obecnie 

jest strażników? 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Szpyt odpowiedział, że jest 4 strażników i Komendant. 

Dnia 8 maja br. strażniczka odeszła do Policji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że było spostrzeżenie, aby strażnicy pracowali w 

późniejszych godzinach. On ma spostrzeżenia, że w tych godzinach, gdzie dzieci udają się do 

szkół to są potrzebni w tych miejscach, gdzie te dzieci przebywają. Ponadto zauważył, że nie 

padło stwierdzenie, że współpraca między Strażą Miejską, a Policja układała się bardzo dobrze. 

Wydaje mu się, że ta współpraca dalej się utrzymuje. 

Radny M. Kupczak zadał pytanie ile wniosków skierowała Straż Miejska do Policji za 2012 r? 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Szpyt odpowiedział, że 20 wniosków. 

Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie kiedy ostatni raz był składany wniosek, upomnienie 

dotyczące posesji przy ul. Jagiellońskiej? 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że chodzi o teren byłego „Relaksu” na byłym Ośrodku 

Rekreacji. Teren ten kupiła osoba prywatna. Zawsze są pretensje do porządku, który przez 

właściciela nie jest utrzymywany. 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Szpyt odpowiedział, że kiedyś był jeden właściciel 

obecnie jest trzech właścicieli. Na dzień dzisiejszy strażnik prowadzi tą sprawę. Tych trzech 

właścicieli się spotkało i mają zrobić porządek. Pouczenie to też jest forma kary i na dzień 

dzisiejszy jest to pilnowane i nadal prowadzone. 

Burmistrz dodał, że rozmawiał z jednym z właścicieli i prosił o zrobienie porządku na swojej 

posesji. Właściciel zobligował się do tego, że w najbliższym czasie zamuruje okna, i ma 

uporządkować teren przy tej posesji. Jego zaniedbania wynikają z faktu, że w między czasie nabył 

inną nieruchomość i w tą nieruchomość zainwestował. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że głównie chodzi o wizerunek tego obejścia, które 

znajduje się pry wjeździe do Paczkowa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej. 

Poinformował, że przed chwilą rozmawiał na temat monitoringu i Komendant nie jest za bardzo 

zadowolony z przeniesienia tego monitoringu. Czasowo zgodził się na przeniesienie. Następnie 

poinformował, że dnia 2.04.2012 r. spotkał się z Dyrektorem Cz. Karolczakiem omawiano 

harmonogram przyłączeń budynków do nowo wybudowanej kanalizacji. Jest weryfikowana ilość 

osób, które się jeszcze nie podłączyły. Nakazy przyłączenia się do istniejącej kanalizacji to 

maksymalny termin do 30.06.2012 r. Na dzień dzisiejszy przyłączyły się 73 gospodarstwa. W 

planie do przyłączenia jest 133 gospodarstwa, czyli do podłączenia została połowa. Rozmawiano 

również o rzeczach, które ZWiK realizuje: czyli uzbrojenie ulicy Chrobrego (bo ogłasza się 

przetarg na sprzedaż działek, a chcianoby, aby do momentu sprzedaży działki były uzbrojone). 

Podobnie jest na ulicy Żeromskiego, oraz tranzyt wody i część kanalizacji jeżeli chodzi o działki 

położone przy ulicy Pocztowej. Wszystkie działania są realizowane przy naszym współudziale. 

Poinformował, że odbył spotkanie z Dyrektorem PKP odnośnie nieodpłatnego przejęcia dworca 

przy ulicy Dworcowej. Wstępnie spisano notatkę. Pojawiły się rozbieżności, bo PKP chce, aby 

Gmina przejmując pomieszczenia zapewniła, że w przypadku, gdy zostanie wznowiony ruch 

kolejowy na własny koszt udostępniono część do obsługi tego ruchu. Natomiast Gmina chce to 

przejąć na warunkach ogólnych czyli chce mieć pełną władzę jeżeli chodzi o dysponowanie tymi 

nieruchomościami. Wysłano wstępną wersję porozumienia i czeka się na odpowiedź. Kolejna 

rzecz, to odbyło się spotkanie z Wojewodą odnośnie Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie było to podsumowanie kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Paczkowie dot. funkcjonowania komisji interdyscyplinarnej i przeciwdziałania przemocy. Jest to 

kolejne zadanie, które w zeszłym roku zostało nałożone na Gminę bez zabezpieczenia środków. 

Kontrola wyszła dobrze. Wiele rzeczy wykonuje się dla Policji m. in wstępna obróbka 

dokumentacji dla „niebieskiej karty”. Kontrola wypadła pozytywnie, jedyna uwaga to to, żeby 

zabezpieczono pieniądze na wypadek umieszczenia kogoś w pomieszczeniach zastępczych. Odbył 

spotkanie w Skoroszycach odnośnie całej procedury wprowadzenia „opłaty śmieciowej”, która 

będzie obowiązywała od przyszłego roku, a w tym roku będą podejmowane w tej sprawie 

uchwały. 16 Gmin podpisało umowę z Firmą, i chcianoby zrobić to w ten sposób, aby 

przynajmniej w Powiecie Nyskim zasady ustalania opłaty były jednakowe i mniej więcej w takiej 

samej wysokości. Oczywiście nie da się zrobić tak, aby w Nysie były opłaty w takiej samej 

wysokości jak w Paczkowie, bo z Paczkowa trzeba śmieci dowieźć do Domaszkowic.  Brał udział 

w kwietniu w konferencji na temat systemu zarządzania kryzysowego. Rozmawiano na temat 

 



stanu istniejącego i tego jaki chcieliby, aby był ten stan. Stan istniejący wiadomo jaki jest, a ten 

jaki chcianoby, aby był to jest nierealny, bo nie ma na niego pieniędzy. Są przypadki stwierdzone 

przez strażaków, że ktoś zgłasza pożar na ulicy Wrocławskiej, przy czym strażacy jadą na ulicę 

Wrocławską do Głuchołaz, a to pali się na Wrocławskiej w Paczkowie. Nie było do tej pory 

dobrej komunikacji, a na nowy system nie ma pieniędzy. Rozmawiał z Dyrektorem Kopalni w 

Doboszowicach. Spotkanie miało na celu ustalenie porządku przy ulicy Kolejowej, gdzie mamy 

problem gdyż jest tam składowisko żwiru i piachu z Kopalni i ze względu na panujący tam 

nieporządek zostały rozjeżdżone części krawężników i chodników przez samochody ciężarowe.  

Najbardziej martwi skrzyżowanie ulicy Kolejowej z drogą wojewódzką prowadzącą w kierunku 

Kamieńca, skrzyżowanie to zostało całkowicie rozjeżdżone. Powstał wielki problem. Próbowano 

z naszej strony połatać jakoś te dziury, ale trzeba tą nawierzchnię zdjąć i położyć nową 

nawierzchnię. Dyrektor zobowiązał się że na własny koszt sprowadzi sprzęt i skrzyżowanie 

naprawi na własny koszt. Spotkał się z Dyrektorem Firmy Jopek rozmawiał na temat sytuacji 

Firmy. Stan prawny jest taki, że wszystko jest na razie w sądzie, została ogłoszona upadłość, 

wyrok jest prawomocny. Został ogłoszony przetarg na zbycie Firmy. Wstępnie zainteresowanych 

jest 3 oferentów, dwie Firmy dają gwarancję postępowaniem swoim, że będzie prowadzona nadal 

produkcja, natomiast trzecia Firma najprawdopodobniej zrobiłaby tutaj skład budowlany.  

Kolejna sprawa to jest obowiązek zapewnienia cało dobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt 

potrąconych przez pojazdy, które uległy wypadkowi. Gmina została zobligowana do 

przetrzymania takiego zwierzęcia, wyleczenia, odszukania właściciela, lub oddania do schroniska. 

Schronisko w Nysie proponowało cało dobową opiekę za 600 zł. miesięcznie. Z naszych 

weterynarzy zgodził się pełnić taką usługę p. K. Kapuścieński i z nim będzie podpisana umowa. 

Odbył spotkanie z Marszałkiem i rozmawiano na temat remontu ulicy Zawadzkiego. 

Dokumentacja jest tak sporządzona, że nie ma możliwości aplikowania o dofinansowanie tej 

drogi. Zaproponowano, że gdyby Gmina w całości sfinansowała zaprojektowanie drogi na takich 

zasadach, aby ta dokumentacja mogła służyć aplikowaniu to wówczas Zarząd Dróg 

Wojewódzkich zgłosi tą drogę do naborów 2014 – 2020 na całkowitą przebudowę łącznie z 

kanalizacją, która jest nasza. Koszt tej dokumentacji to 150 tyś zł. Zarząd Województwa i Zarząd 

Dróg Wojewódzkich poinformował, że takich pieniędzy nie ma i nie będzie miał, bo na dzień 

dzisiejszy ma zadania, których jeszcze nie zrealizował. W tym spotkaniu również uczestniczyła p. 

Teresa Karol. Kolejna sprawa to miał spotkanie z naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego 

odnośnie zabezpieczenia Tour de Pologne. Uczestniczył w tym spotkaniu również Komendant 

Straży OSP, Straży Miejskiej i Policji. Rozmawiano na temat zabezpieczenia przejazdu. Jako 

organizator obowiązków mamy duży, na dzień dzisiejszy potrzebujemy 60 wolontariuszy, którzy 

godzinę przed przejazdem i w trakcie przejazdu staliby na drogach dojazdowych i na trasie Tour 

do Pologne. Komendant OSP powiedział, że tylu chętnych nie będzie. Będzie się zatem 

 



występować do szkoły średniej z zapytaniem czy pełnoletni uczniowie nie chcieliby być 

wolontariuszami. Nagrodą za to byłby podpis na koszulce p. Piaseckiego, lub p. Langa bo nie 

jesteśmy w stanie zapłacić wolontariuszom. Sporządza się plan zabezpieczenia imprezy. Imprezę 

będzie zabezpieczać Policja i Straż Miejska. Rozmawiał z Dyrektorami szkół na temat organizacji 

roku szkolnego 2012/2013, na temat projektów organizacyjnych. Zauważył, że jest taka niepojąca 

sprawa, i w tej sprawie będzie się zwracał do komisji Oświaty o pomoc, bo jest taka niepojąca 

tendencja, gdyż w 2009 r. dopłacano do oświaty 42%, w 2010 r. - 46%, w 2011 - 49%, a w 2012 

około 55% do subwencji, dopłaca się około 4,5 mln zł. Trzeba wspólnie podjąć jakieś kroki, aby 

ta tendencja się zatrzymała, albo spadła, bo nastąpił na przełomie 3 lat wzrost o około 1 mln zł. 

Miały na to wpływ podwyżki wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz 

Komisji Rewizyjnej w dniu 5.04.2012r.: 

1. Komisje dokonały analizy wykonania dochodów w 2011 r. ze sprzedaży nieruchomości, z 

tytułu użytkowania wieczystego, renty planistycznej, z tytułu: czynszów najmu – 

dzierżawy lokali użytkowych, najmu lokali mieszkalnych, przekształcenia prawa 

wieczystego użytkowania w prawo własności, ze sprzedaży lokali mieszkalnych. 

2. Komisje wnioskują o zrewidowanie stawek opłat najmu lokali użytkowych w celu zmiany 

dotychczasowych stawek i dostosowaniu ich do aktualnych cen rynkowych. 

3. Komisje zapoznały się z wykorzystaniem rezerwy ogólnej, która została rozdysponowana 

w ciągu roku zgodnie z Zarządzeniami Burmistrza na realizację zadań bieżących. 

4. Komisja zapoznała się z wnioskiem Pani Jadwigi Feikiel zam. przy u. Staszica 20/5 w 

Paczkowie w sprawie umorzenia zaległości czynszowych w kwocie 5.189,69 zł. oraz 

odsetek na kwotę 1.577,74 zł. Komisja wniosek opiniuje negatywnie. 

5. Komisja zapoznała się z wnioskiem Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z 

o.o. w Paczkowie w sprawie umorzenia zaległości czynszowych dla Pani Marty Ciukaj 

zmarłej 20.03.2011 r. w kwocie 5.160,52 zł. Komisja wniosek opiniuje pozytywnie. 

6. Komisje wnioskują o dostarczenie przez ZUKiM w momencie występowania do Rady 

Miejskiej z wnioskami w sprawie umorzeń zaległości czynszowych o przedstawianie 

dokładnej informacji odnośnie osób zadłużonych pod względem czynszów dot. danych 

metrażowych lokali, zestawienia sald płatnika, ile w danym lokalu zamieszkuje osób, od 

kiedy zadłużenie powstawało, jaka była interwencja ZUKiM-u w sprawie regulowania 

odpłatności. 

 



7. Komisje wnioskują, aby ZUKiM dokonywał szybszej interwencji w odzyskiwaniu 

zaległości nie czekając, aż kwoty zadłużeń radykalnie wzrosną. Dłużnik powinien być na 

bieżąco informowany wezwaniami do zapłaty. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poinformowała, że Komisja spotykała się na 

posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012 r. wysunęła następujące wnioski: 

1. Komisja dokonała analizy dotacji przekazanych na rzecz organizacji pozarządowych 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych. Komisja stwierdza, że tylko w dwóch 

przypadkach nastąpiło nierozliczenie sprawozdania odnośnie wykorzystania dotacji dla  

LZS Frydrychów na kwotę 419 zł. i UKS Lider na kwotę 3.550 zł. Nierozliczone środki 

zostaną zwrócone do budżetu Gminy Paczków. 

2. Komisja na podstawie sprawozdań budżetowych dokonała analizy zdarzeń skutkujących 

powstaniem dyscypliny finansów publicznych. Komisja stwierdza, że kary zostały 

naliczone w zakładzie budżetowym i związane były z parametrami wody. Komisja prosi o 

informacje jakie podjęto działania w celu poprawy jakości wody w wodociągu publicznym 

w Paczkowie w zakresie spełnienia wymagań sanitarnych. 

3. Komisja skontrolowała ulgi stosowane w ramach Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie 

nr XLIX/360/2010 z dnia 23.09.2010 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mające charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Paczków lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych w 2011 r. Komisja nie stwierdza 

nieprawidłowości w tym zakresie. 

4. Komisja dokonała oceny finansowej Rb za 2011 r.  

w dniu 9 i 15 maja 2012 r. wysunęła następujący wniosek: 

1. Komisja po analizie rachunku zysków i strat oraz bilansu Spółki ZUKiM wnioskuje o 

szczegółową informację dotyczącą straty w spółce w ZUKiM za 2011 r.  

W. Krótkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 7 maja 2012 r. wysunęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o przygotowanie dokumentacji na wykonanie projektu w celu budowy 

drogi ul. Chrobrego w miarę posiadanych środków. 

2. Komisja otrzymała wyjaśnienia od p. A. Rabieja, który prosi o poszerzenie działki 

biegnącej obok jego posesji. Pan A. Rabiej złożył ofertę kupna lub wieczystego 

użytkowania tego terenu.  Jednocześnie Komisja informuje, że ogrodzenie obok posesji p. 

A. Rabieja zostało zdemontowana bez zezwolenia oraz jest nielegalny gruz przy rzece. 

Komisja prosi o informację jakiej szerokości jest pas drogi i czy będzie możliwość 

wykorzystania jej do użytku dla pojazdów mechanicznych. 

 



3. Komisja po dokonaniu wizji lokalnej na prośbę Kółka Rolniczego prosi o przedstawienie 

informacji czy Kółko Rolnicze zostało poinformowane o przekazaniu własności Powiatu 

dla Gminy Paczków i wygaszeniu trwałego zarządu. Ponadto Komisja zapoznała się z 

pismem Zarządu Kółka Rolniczego w Paczkowie w sprawie wykupu działki nr 418/15 

przy ul. Kościuszki 4 bez przetargu. Komisja prosi o informację czy taka sprzedaż może 

nastąpić.  

4. Komisja postanowiła, aby wystąpić do Zarządu Kółka Rolniczego o przedłożenie uchwały 

podjętej na walnym zgromadzeniu członków Kółka, które odbyło się dnia 20.04.2012 r. w 

sprawie wykupu działki 418/15 przy ul. Kościuszki 4. 

5. Komisja wnioskuje o uporządkowanie ulicy Miraszewskiego. Posprzątanie dojazdu do 

Zalewu Paczkowskiego. Komisja wnioskuje o postawienie koszy na śmieci i kilku ławek 

w tym rejonie. 

S. Sroka Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

przedstawiła wnioski wypracowane na posiedzeniu 12.04.2012 r. 

1. Komisja wnioskuje o powiększenie kwot wsparcia świetlic środowiskowych w tym na 

zakup materiałów i wyposażenia z zaznaczeniem, że należy doposażyć tworzącą się 

świetlicę środowiskową w Paczkowie zgodnie z zapotrzebowaniem osoby prowadzącej. 

2. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji na temat sposobu finansowania i 

utrzymania świetlicy wiejskiej w Kozielnie. 

3. Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie 

za 2011 r. Komisja wnioskuje o wyodrębnienie w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kosztów utrzymania budynku przy ul. 

Daszyńskiego 11 (budynek OPS) poprzez zamontowanie podliczników. Komisja 

dostrzega potrzebę sukcesywnej wymiany części sprzętu komputerowego w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Paczkowie w latach 2012 - 2013. 

W dniu 10.05.2012 r. Komisja na posiedzeniu wysunęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o wyremontowanie słupów ogłoszeniowych na terenie miasta Paczków i 

utrzymanie ich w należytym stanie.  

Salę posiedzeń opuściła radna J. Kalisz. Na sali obecnych jest 10 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 26.04.2012 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym wypracowane następujące wnioski: 

1. Komisje zapoznały się z pismem Starosty Nyskiego w sprawie wytypowania kandydata na 

członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Nysie. Komisje postanowiły wytypować Pana 

Bogdana Wyczałkowskiego dotychczasowego członka Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

 



1. Komisje zapoznały się z odpowiedzią Burmistrza udzieloną przedsiębiorcom z terenu 

Gminy Paczków w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości dla gruntów i 

budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

2. Komisje przyjęły do wiadomości pismo Janusza Walewicza w sprawie zniszczonej skarpy 

ziemnej przy posesji nr 2 i 3 na ulicy Radosnej w Paczkowie. Komisje pismo kierują do 

Burmistrza celem rozpatrzenia. Komisje proszą o udzielenie odpowiedzi jak sprawa 

została rozpatrzona. 

3. Komisje zapoznały się z pismem sołtysów Gminy Paczków w sprawie podwyższenia diet 

dla sołtysów. Komisje przychyliły się do propozycji Burmistrza, aby podnieść dietę do 

wysokości 350 zł. 

4. Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

− udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie realizacji 

zadania własnego Powiatu w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach 

powiatowych przewozów pasażerskich przebiegających przez Gminę Paczków. 

Komisje nie wnoszą uwag do omówionych projektów uchwał. 

5. Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Paczków z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2011 r. 

6. Komisje przyjęły do wiadomości pismo Pani Sabiny Klocek w sprawie dokonania 

wymiany zniszczonego wodomierza. 

7. Komisje przyjęły do wiadomości pismo mieszkańców budynków przyległych do 

Tymczasowego Targowiska Miejskiego w Paczkowie.   

Ponadto na posiedzeniu radni w osobach: W. Nowakowska, K. Motyka, E. Romańczyk, B. 

Małochleb, E. Mikołajczak, T. Wiśniewski, W. Krótkiewicz, Z. Michael, J. Soszek złożyli 

wnioski na piśmie. Oraz Klub Radnych Horyzont złożył wnioski na piśmie.  

Poinformował, że wszystkie wnioski zostały skierowane do rozpatrzenia przez Burmistrza. 

W. Krótkiewicz poinformował, że Komisja otrzymała z Wydziału Urzędu pismo, które ulice w 

Paczkowie będą poddane remontom cząstkowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Paczków na 2012 r.  

 



Skarbnik omówił projekt uchwały. Poinformował, że w § 1 dokonuje się zwiększenia dochodów 

budżetu o kwotę 46.450,00 zł, i są to tylko dochody bieżące zgodnie z załącznikiem nr 1. W Dz. 

700 gospodarka mieszkaniowa, Rozdz. 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0830 

wpływy z usług są na kwotę 500 zł. W Dz. 750 administracja publiczna, Rozdz. 75023 urzędy 

gmin § 0690 jest kwota 2.000 zł. i są to zwroty kosztów sądowych. W Dz. 758 różne rozliczenia, 

Rozdz.75801 część oświatowa subwencji ogólnej, § 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa  

jest kwota 27.016 zł. i jest to zwiększenie subwencji ogólnej na rok 2012 z budżetu państwa. W 

Dz.801 oświata i wychowanie, Rozdz. 80101 szkoły podstawowe na wniosek Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Trzeboszowicach jest wprowadzony dochód w wysokości 566 zł. z tytułu 

prowizji za zdjęcia dzieci w szkole. W Dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdz. 

92105, § 2320 kwota 9.500 zł. jest to dotacja ze Starostwa Powiatowego w Nysie na zadania w 

zakresie Odnowy Wsi. W Rozdz. 92109 w § 207 wprowadzone zostają dochody w kwocie 4.868 

zł. i jest to dotacja pochodząca z Urzędu Marszałkowskiego, a dotycząca wyposażenia wiejskiego 

domu kultury w Kozielnie. Ten projekt był realizowany w 2011 r. W Dz. 926 kultura fizyczna, 

Rozdz. 92605, § 2910 jest zwiększenie na kwotę 2.000 zł. i są to zwroty dokonane przez 

stowarzyszenia kultury fizycznej, które rozliczyły w niewłaściwy sposób dotacje. 

W § 2 projektu uchwały dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 305.166,00 zł, w 

tym: wydatki bieżące – 294.166,00 zł, wydatki majątkowe – 11.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. W Dz. 600 transport i łączność, w Rozdz.60004, w § 2320 następuje zwiększenie o kwotę 

45.000 zł. i są to środki przeznaczone na realizację porozumienia w ramach dodatkowych 

przejazdów na terenie naszej Gminy i będzie to świadczone przez PKS Nysa. W Rozdz. 60014 

drogi publiczne powiatowe w § 2320 na remonty chodników dróg powiatowych na terenie 

naszego miasta przeznacza się na realizację porozumienia 45.000 zł. W Rozdz. 60016 drogi 

publiczne gminne w § 4210 następuje zwiększenie o 6.000 zł. na zakup kręgów do Starego 

Paczkowa. W § 4270 zwiększa się plan o 65.000 zł. z czego 10.000 zł. na remonty cząstkowe, 

55.000 zł. na remont ulicy Krótkiej. W Dz. 750 administracja publiczna Rozdz. 75023 urzędy 

gmin w § 4270 następuje zwiększenie o 40.000 zł. z przeznaczeniem na remont pomieszczeń na 

parterze Urzędu Miejskiego są to pomieszczenia USC z przeznaczeniem na stworzenie 

stanowiska kasowego i pomieszczeń dla działań podatków. W Rozdz. 75075 promocja jednostek 

samorządu terytorialnego w § 4210 następuje zwiększenie o kwotę 2.500 zł. w § 4300 następuje 

zwiększenie o 19.500 zł. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie czego dotyczą zmiany na promocji? 

Skarbnik odpowiedział, że przedstawi w następnej kolejności zestawienie, na które składa się 

kilka zadań promocyjnych. Następnie poinformował, że w Rozdz. 75095, w § 3030 następuje 

zwiększenie o 12.600 zł. jest to zwiększenie dotyczące diet sołtysów. W Dz. 754, w Rozdz. 75405 

następuje zwiększenie o 14.000 zł. są to dodatkowe służby prewencyjne i również są 

 



zabezpieczone środki na nagrodę za wskazanie sprawcy dewastacji lamp oświetlających mury 

obronne. W Dz. 801 oświata i wychowanie Rozdz. 80101 następuje zwiększenie na § 4300 o 

kwotę 566 zł. na wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Trzeboszowicach. W Dz. 851 

ochrona zdrowia, w Rozdz. 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi, w § 6050 zwiększa się 

wydatki majątkowe o 11.000 zł. i jest to zwiększenie związane z zadaniem przeniesienia 

monitoringu na Komisariat Policji w Paczkowie i zakup rejestratora. W Dz. 900 gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, Rozdz. 90002, § 4300 następuje zwiększenie o 7.000 zł. z 

przeznaczeniem na wywóz śmieci i montaż koszy przy zbiorniku Kozielno. W Rozdz. 90004 

utrzymanie zieleni w miastach i gminach § 4300 zwiększenie o 7.000 zł. i są to środki na 

dokończenie prac na zieleni przy cmentarzu. W Rozdz. 90095 § 4300 zwiększenie o 15.000 zł. z 

przeznaczeniem na murek, który się znajduje koło Banku Zachodniego w Rynku, murek zostanie 

zmodernizowany. W Dz. 926 obiekty sportowe, Rozdz. 92601 w § 4300 zabezpieczone będą 

środki w kwocie 15.000 zł. na organizację imprezy sportowej na zasadzie MMA na hali 

sportowej. W § 3 projektu uchwały Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.192.187,00 zł, 

jak w załączniku nr 3. Następuje zwiększenie o kwotę 258.716 zł. są to wolne środki, które są 

zaklasyfikowane na § 950. Kwota po zmianie 952.661 zł. W § 4 projektu uchwały zmienia się 

planowane kwoty dotacji jak załączniku nr 4. Zmiany dotyczą dotacji dla Powiatu i Komendy 

Powiatowej Policji. W § 5 projektu uchwały zmienia się wydatki majątkowe w podziale na 

zadania zgodnie z załącznikiem nr 5. Zmiana dotyczy monitoringu. W § 6 projektu uchwały w 

konsekwencji zmian budżetu dokonuje się zmiany planów poszczególnych jednostek: w ust. 1 

dokonuje się zmiany w planie finansowym jednostki budżetowej – Urząd Miejski w Paczkowie 

zgodnie z załącznikami nr 6 i 7, w ust. 2 dokonuje się zmiany w planie finansowym jednostki 

budżetowej – Zespół Szkolno Przedszkolny w Trzeboszowicach zgodnie z załącznikami nr 8 i 9, 

w ust. 3 dokonuje się zmiany w planie finansowym jednostki budżetowej – Gminne Centrum 

Sportu i Rekreacji w Paczkowie zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Radny P. Tetłak poprosił o wyjaśnienie sprawy wydatków promocji, oraz o przedstawienie 

informacji o imprezie sportowej MMA. 

Radny M. Kupczak poprosił o wyjaśnienie dlaczego ta uchwała jest w porządku w pkt 7, i 

zabezpiecza się wydatki na Dz. 801 na dodatkowe patrole prewencyjne, natomiast w pkt 11 

będzie podejmowana uchwała w tej sprawie? Najpierw powinna być uchwała o przyznaniu 

środków na dodatkowe patrole, a później powinna być zmiana, a nie odwrotnie. 

Skarbnik odpowiedział, że nie chce się wypowiadać odnośnie kwestii formalnej dot. porządku 

obrad. Środki są zabezpieczone. Te dwie uchwały razem funkcjonują w momencie podpisywania 

porozumienia. Wydaje mu się, że to żadnych konsekwencji nie będzie rodziło, ale nie jest 

kompetentny. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zauważył, że radny M. Kupczak gdyby przed 

zatwierdzeniem porządku obrad taką wątpliwość miał to być może by to przegłosowano, być 

może potrzebna by tu była jakaś szczegółowa porada prawna, ale on w tym nie widzi nic 

niezgodnego z przyjętymi zasadami. 

Radny M. Kupczak zauważył, że w uchwale jest kwota 13.000 zł. Natomiast w uchwale 

budżetowej jest kwota 14.000 zł. 

Radny E. Mikołajczak odpowiedział, że 1.000 zł. jest na nagrodę. 

Radny M. Kupczak zauważył, że najpierw powinna być uchwała przyznania środków, a następnie 

zmiana budżetu, taka powinna być kolejność. 

Burmistrz poinformował, że ramach zwiększenia środków na promocję będzie wyjazd młodzieży 

EUROCOMP z Liceum do Einbeck kwota 6.000 zł. Finansowanie umowy dot. sms-ów 5.000 zł. 

Tomik poezji 3.600 zł. Monitoring „domu kata” 2.500 zł. Oznakowanie (baner co znajduje się w 

„domu kata”) 1.000 zł. Jeżeli chodzi o to czy pierwsza powinna być uchwała intencyjna czy 

budżetowa to nie ma znaczenia. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie czy w tej kwocie 19.000 zł. jest również kwota na finansowanie 

informatora paczkowskiego i bloga Burmistrza? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/135/2012 została podjęta. 

zał. nr 3 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej oddał głos Skarbnikowi. 

Skarbnik poinformował, że uchwała budżetowa powinna być zbieżna z wieloletnią prognozą 

finansową co do wyników, dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów. W 2012 r w 

wieloletniej prognozie finansowej w § 1 zmienia się wieloletnią prognozę finansową na lata 2012-

2018 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2012-2018 stanowiącą załącznik nr 1. W 2012 r. zmieniają 

się dochody ogółem, dochody bieżące, środki z Unii Europejskiej, wydatki bieżące, wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich. Zmieniają się również plany dot. wolnych środków, ogólnie zmienia 

się nadwyżka budżetu do kwoty 89.838 zł. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/136/2012 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach powiatowych przewozów pasażerskich 

przebiegających przez Gminę Paczków. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub 

pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Radny M. Kupczak zadał pytanie czy nie powinno być w przyszłości, że umowy powinny być 

dołączone do projektów uchwał, bo udzielana jest pomoc Starostwu, natomiast nie wiedzą jak 

dokładnie będą te środki przeznaczone. Uchwała jest intencyjna i tego nie określa. Określa to 

umowa, a nie wiedzą jaka umowa jest? 

Burmistrz odpowiedział, że umowy jeszcze nie ma, dlatego, że dopiero będzie sporządzana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że radny sugeruje, żeby przy podobnych uchwałach 

była umowa. 

Radny M. Kupczak dodał, żeby była informacja na co te środki będą przeznaczone. 

Burmistrz odpowiedział, że po zabezpieczeniu środków będzie negocjował umowę. Ma nadzieję, 

że przy okazji tych pieniędzy nie tylko uda się uruchomić dodatkowe transporty w Gościcach i w 

Kozielnie, ale również w Kamienicy, gdyż Kamienica została „obcięta”. 

Radny M. Kupczak stwierdził, że wierzy, gdyż jest to robione dla dobra mieszkańców, ale nie 

wie, bo przekazywane są środki i nie wie dokładnie co za te środki otrzyma się. To będzie 

określała umowa. A może w tej umowie będzie pogorszenie, a nie polepszenie komunikacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że szkoda, że radny nie był obecny na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, gdy było to omawiane. Burmistrz omówił to w szczegółach, a w 

uzasadnieniu jest, że podstawą udzielenia pomocy jest umowa, którą będzie tworzyć nie tylko 

Gmina, ale również Powiat. 

Burmistrz dodał, że gdyby rozliczać to tak jak złożył to PKS, który zwrócił się z prośbą o 

dofinansowanie przywrócenia transportu w wysokości 180.000 zł. gdyby było na wprost napisane, 

że będzie to sfinansowanie przywrócenia jednego połączenia z Gościcami, czy z Kozielnem to w 

 



zamian za to kwota musiała by być w wysokości 180.000 zł. Na konwencie Burmistrzów 

postanowiono, że Starosta z własnych pieniędzy sfinansuje część połączeń, które też będą 

połączeniami gminnymi, a my dołożymy brakującą kwotę. W tym roku strata będzie w kwocie 

około 1.300.000 zł. My, aby zabezpieczyć swoje transporty i poprawić komunikację również 

powiatową zobligowaliśmy się, że w ramach swoich środków będą dofinansowywać w zależności 

od wielkości gminy w różnych wielkościach. Gmina Kamiennik już od dawna finansuje PKS w 

wysokości 20.000 zł. Pakosławice od zeszłego roku. Gmina Otmuchów na razie wstrzymuje się. 

Kwotę tę nie da się na wprost przeliczyć na kursy. Jeżeli chodzi o projekt umowy to zanim 

zostanie podpisany jest do negocjacji i każdy może uczestniczyć w negocjacjach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska stwierdziła, że jeżeli chodzi o dojazdy to 

w tamtym roku każdy sołtys dał propozycję, które kursy utrzymać, żeby i dzieci i starsi ludzie 

mogli dojeżdżać do lekarza. Była na Radzie Powiatu i było powiedziane, że będzie to przekazane 

na transporty w Gminach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na ten temat rozmawiano już kilka razy. 

Następnie ponieważ nie było innych pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/137/2012 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w 

zakresie remontu chodników w ciągu dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Paczków. 

Burmistrz poinformował, że jest po rozmowie z Dyrektorem i jak uchwała zostanie podjęta 

Komisja Rolna wspólnie z Dyrektorem ustali, które chodniki będą remontowane, na terenie 

Gminy przy drogach powiatowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie w jakiej kwocie będzie partycypował Powiat? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska odpowiedziała, że w kwocie 45.000 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że za ogólną kwotę 90.000 zł. będą wyremontowane 

chodniki. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały?  

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

 



Uchwała nr XIX/138/2012 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zorganizowania w 

Komisariacie Policji w Paczkowie dodatkowych służb prewencyjnych w czasie 

ponadnormatywnym finansowanych z budżetu Gminy Paczków w 2012 r.  

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/139/2012 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wytypowania kandydata na 

członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Nysie. 

Radna S. Sroka zadała pytanie jakie korzyści dla Paczkowa można zyskać? Jaką wizję, jaką 

koncepcję będzie miał w zakresie zatrudnienia, w zakresie poprawy sytuacji jaka jest? 

Burmistrz odpowiedział, że funkcję tą pełni trzecią kadencję. Trzecią kadencję jest 

Przewodniczącym Powiatowej Rady Zatrudnienia. Do zadań Rady należy wspomaganie 

Powiatowego Urzędu Pracy. Opiniują pewne rozwiązania, które są proponowane przez PUP 

choćby w zakresie tworzenia nowych kierunków nauczania w szkolnictwie ponadpodstawowym. 

Czyli jeżeli jakaś szkoła próbuje otworzyć kierunek zawodowy zwraca się z prośbą i zapytaniem 

o to czy Powiatowa Rada Zatrudnienia jest za otworzeniem takiego oddziału. Podejmują decyzję 

po zasięgnięciu opinii Starosty, Powiatowego Urzędu Pracy i Wydziału Oświaty przy Starostwie. 

Oczywiście jest to tylko opinia, Starosta może podjąć inną decyzję. Zatwierdzają pewne kierunki 

przydziału środków. Pomimo tego, że w tym roku jest ich bardzo mało, bo w 2010 r. było 

36.000.000 zł., a w 2012 r. jest 6.000.000 zł. z czego połowa jest przeznaczana na zadania 

ustawowe. Pod pozostałe środki są pisane programy. Np. Na podstawie analizy PUP kierują 

środki na otwarcie działalności. Żeby taki wniosek złożyć Powiatowa Rada Zatrudnienia 

przedstawia swoje uwagi. W takim wniosku zawierają również uwagi, że w programie może 

uczestniczyć osoba pomiędzy 30, a 50 rokiem życia, gdyż takich osób bezrobotnych jest 

najwięcej i za to są dodatkowe punkty. Osoby samotnie wychowujące dzieci również mają 

 



priorytety w startowaniu w różnych rodzajach konkursów czy naborów. Na realizację Programu 

50+, który wspólnie z PUP wymyślono, aplikowano o środki do Ministerstwa. Każdy wniosek 

jest pozytywnie rozpatrywany przez Ministerstwo, to jest jedyna szansa pozyskania dodatkowych 

środków, którą widzą. A, że jest to skuteczne to może podać przykład, że niedawno zakończył się 

nabór wniosków na otwarcie działalności gospodarczej, gdzie jest udzielana dotacja w wysokości 

40.000 zł. Nabór się odbył i przy środkach na 100 wniosków zostało złożonych prawie 180 

wniosków, gdzie w Powiecie Prudnickim na 60 wniosków zostało złożonych niecałe 40 

wniosków, gdzie bezrobocie jest na podobnym poziomie. Jest to kwestia dotarcia pracowników 

PUP do przedsiębiorców. Jest szereg programów np. związanych ze stażami zawodowymi, gdzie 

świadomie zrobiono pewne obostrzenia jeżeli chodzi o Urząd, bo zrezygnowano z robót 

publicznych, na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy, czyli nie dają robót publicznych, a 

przesunięto te środki na tworzenie nowych miejsc pracy, gdzie z terenu Gminy kilka podmiotów 

też z tych programów skorzystało. Osobiście jeździł z zainteresowanymi dyrektorami do 

Dyrektora PUP, aby wytłumaczyć na czym problem polega i aby przychylnym okiem wnioski 

były rozpatrywane. Jest to kwota sześciokrotnego wynagrodzenia, chociaż w tym roku wzięto pod 

uwagę stanowisko Regionalnej Izby Handlowej w Nysie, która zaproponowała, aby była to kwota 

15.000 zł., aby więcej podmiotów mogło uzyskać dofinansowanie. Skład Powiatowej Rady 

Zatrudnienia jest zróżnicowany bo są samorządowcy. Nieprawdą jest to, że to są sami 

Burmistrzowie, bo Burmistrzów jest trzech, a są przedsiębiorcy, radni powiatowi, ludzie związani 

z rolnictwem. Powiatowa Rada Zatrudnienia ma jedynie rolę doradczą. Ma takie doświadczenie, 

że konstruował wnioski, które należałoby składać do PUP, a z drugiej strony po przez działalność 

żony próbował wypełnić te wnioski i ma swoje uwagi, które przekazuje Dyrektorowi PUP, tak 

aby ewentualnie wnioski zmienić, aby były bardziej zrozumiałe i łatwe w wypełnianiu. Jeszcze 

raz podkreślił, że Powiatowa Rada Zatrudnienia ma charakter doradczy i jej funkcjonowanie 

opiera się na doświadczeniach i przemyśleniach jak i na analizie pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że z własnego doświadczenia wie, że warto mieć 

osobę, która później ma kontakt z osobami, firmami, które chciałyby dotacje uzyskiwać. W 

pierwszej kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia był p. Domański i wówczas informacje o 

dofinansowaniach, czy pożyczkach na rozpoczęcie działalności gospodarczej były w wąskim 

gronie przekazywane. Burmistrz przyjmując bezrobotnych ma możliwość ich nakierowania na 

samodzielną działalność gospodarczą, jakie są programy i jak można z nich korzystać. Jemu udało 

się pomóc 5 osobom, które do dnia dzisiejszego funkcjonują. Następnie zwrócił się do radnych 

czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

 



w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 7 głosach „za”, 2 „przeciw”, 1„wstrzymującym się” 

Uchwała nr XIX/140/2012 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw”, 3„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/141/2012 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet przysługujących sołtysom gminy Paczków. Przypomniał, że wysokość tej kwoty 

została wynegocjowana z sołtysami, gdyż wniosek był, aby dieta wynosiła 500 zł. Po 

przeprowadzeniu rozmów postanowiono, że kwota ta będzie wynosiła 350 zł. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XIX/142/2012 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. Poinformował, że wpłynął wniosek Klubu Radnych Horyzont: 

„W związku z informacją złożoną przez przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu 

na temat remontu ulicy Zawadzkiego i braku szans na pełne sfinansowanie przez ZDW nowej 

 



dokumentacji przebudowy jezdni, koniecznej do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji ze 

środków zewnętrznych, Klub Radnych „Horyzont” wnosi o rozpoczęcie negocjacji z Zarządem 

Województwa Opolskiego na temat ewentualnej partycypacji przez Gminę Paczków w kosztach 

jej sporządzenia. Podjęcie pilnych działań w tym zakresie jest konieczne ze względu na 

uciążliwość, na jaką uskarżają się mieszkańcy wspomnianej drogi w związku z hałasem i 

wstrząsami generowanymi przez jadące pod górę ciężarówki wypełnione żwirem z pobliskich 

kopalń, a także wzbijany przez nie kurz”. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym za złożenie oświadczeń 

majątkowych. 

Sołtys wsi Trzeboszowice H. Majka podziękowała za podniesienie diet dla sołtysów. 

Radna S. Sroka zauważyła, że zaniepokoił ją fakt, że do Urzędu wpłynęło pismo skierowane do 

Komisji Oświaty dnia 4.04.2012 r. i nie dotarło do Komisji, chociaż były dwa posiedzenia. Pismo 

dotyczyło konieczności zakupu sprzętu do świetlicy środowiskowej w Paczkowie. Ponadto 

zauważyła, że wszyscy byli zgodni w sprawie powołania świetlicy środowiskowej w Paczkowie. 

Wiedzą, że powstanie tej świetlicy musi wiązać się z nakładami oczywiście niewielkimi, takimi, 

które pozwolą prowadzącej na urozmaicenie chociaż w minimalnym zakresie zajęć zwłaszcza w 

dni słotne. Zwracali się jako Komisja o powiększenie kwoty wsparcia tej świetlicy środowiskowej 

i otrzymali od Burmistrza odpowiedź, że ze względu na zaplanowane już wydatki Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi nie widzi możliwości zwiększenia dotychczasowych 

kwot na doposażenie świetlicy w tym zakup materiałów. Troszkę to bulwersuje, bo w momencie 

gdy wydaje się duże pieniądze na pewno na ważne rzeczy to nie można zapomnieć o 

funkcjonowaniu tej świetlicy, tak bardzo istotnej dla grupki dzieci, dla których dwie godz. w 

tygodniu są jakąś szansą wyrwania się z domu i bycia w normalnych warunkach, w jakich 

powinno dziecko funkcjonować. Jeśli nie przeznaczy się tam kwoty minimalnej na zakup kartek, 

kredek, piłki trudno będzie pracować. W dzisiejszych czasach trudno jest zainteresować te dzieci 

jakąś formą zabawową, edukacyjną tym bardziej, że przyzwyczajony jest świat do pewnych form 

w zakresie wychowywania i w zakresie dydaktyki. Zadała pytanie czy jest to ostateczna 

odpowiedź i czy nie będzie na to pieniędzy? 

Burmistrz odpowiedział, że nie jest tak, że nie ma pieniędzy bo każda świetlica otrzymuje stałą 

kwotę co zostało ustalone na posiedzeniu. Jest to kwota około 350 zł. dla każdej ze świetlic na 

zakup kartek, kredek. Co roku taka pomoc jest udzielana. 

Radna S. Sroka zauważyła, że jest to kwota minimalna zwłaszcza, że świetlica jest na początku 

działalności i myśli, że można wysupłać niewielką kwotę na tego typu rzeczy. Rozumie, że taką 

odpowiedź Burmistrz przekazuje w porozumieniu z Przewodniczącą, że wszystkie pieniądze 

zostały rozdysponowane. 

 



Burmistrz odpowiedział, że nawet więcej niż wszystkie, gdyż dzisiaj przesunięto 11.000 zł. na 

monitoring. On już zwiększył budżet przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Radna S. Sroka stwierdziła, że mimo wszystko liczą na to, że Burmistrz znajdzie pieniądze, bo 

jakoś bulwersuje fakt, że znajduje się 12.000 zł. na wydawanie czasopisma, na założenie bloga na 

wiele innych istotnych spraw. To należy znaleźć pieniądze na rozwój, zaczątek dla tej 

działalności. Będzie wtedy łatwiej osobie prowadzącej, która rozpoczyna od podstaw, nie mając 

ani gier, ani piłki. 

Burmistrz odpowiedział, że nie jest tak do końca, bo świetlica środowiskowa w Paczkowie 

funkcjonowała i to w co była wyposażona zostało przekazane świetlicy środowiskowej. Po drugie 

każda świetlica środowiskowa zaczynała tak samo od 350 zł. i nie zakupywano nic więcej. Po za 

tym jest kwestia rozmowy, gdyż świetlica jest w budynku, gdzie określone urządzenia już są. 

Radna S. Sroka zauważyła, że z tego co z pisma wyczytała, to co przekazano świetlicy 

ograniczało się do materiałów zniszczonych, niekompletnych, uszkodzonych. Stąd taki jej 

wniosek, aby na początek te pieniądze przeznaczyć. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska zauważyła, że nie we wszystkich 

miejscowościach takie świetlice funkcjonują i np. w sołectwie Kamienica nie ma świetlicy. 

Zwróciła się z prośbą, aby takową świetlicę otworzyć. 

Radna S. Sroka stwierdziła, że jeżeli tak się będzie zaczynać, to na pewno będzie trudno jeżeli coś 

robi się, to jeżeli „powiedziano A należy powiedzieć B”. Bo z niczego nie da się stworzyć na 

początek czegoś co będzie funkcjonowało. 

Burmistrz stwierdził, że nie może się z tym zgodzić, gdyż sołtys Kozielna z podobnego pułapu 

zaczynała i to jest kwestia tego jak prowadząca się zorganizuje. W Kozielnie na początku były 

przekazane jedynie środki na utrzymanie opiekunki, rada sołecka wspólnie z panią sołtys 

zorganizowały zabawki, grupę, zajęcia charytatywne. Jest to kwestia inwencji tej Pani. 

Radna S. Sroka zauważyła, że tutaj jest inna sytuacja, gdyż ona zaczyna działać przy domu 

kultury, który użyczył pomieszczenia, ale nie da żadnych materiałów. Natomiast te świetlice, 

które już funkcjonują przez jakiś czas zgromadziły materiały i dbają o nie. 

Radny P. Tetłak nawiązując do tematu stwierdził, że jeżeli są wątpliwości co do zasadności 

przyznania środków zaprasza do udania się na świetlicę i obejrzenie tego co jest na jej 

wyposażeniu. On to wyposażenie widział i nie ma materiałów do prowadzenia zająć. Na 

wyposażeniu jest jedna paletka do badmintona, jedna paletka do tenisa stołowego, zdezelowana 

piłka i kilka skakanek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy ta Pani jakiś wykaz przygotowała? 

S. Sroka odpowiedziała, że pismo skierowane było do Komisji Oświaty, ale do Komisji nie 

dotarło. Sporządzone było dnia 4.04.2012 r. Zwraca się z prośbą o zakup bardzo podstawowych 

 



materiałów w kwocie 3.000 zł. Przypomniała, że są to dzieci, które wymagają pomocy i poprosiła 

o danie im szansy żeby przez dwie godz. w tygodniu miały na czym pracować. 

Radny p. Tetłak wrócił do sprawy hydrantu. Komendant nie był w stanie powiedzieć czy była 

kradzież zgłoszona. Zadał pytanie czy Burmistrz zgłaszał kradzież hydrantu? 

Burmistrz odpowiedział, że wtedy nie było zgłaszane. Informował Komendanta, bo też się 

dowiedział później niż to się wydarzyło, że taki incydent miał miejsce. Sam komendant 

stwierdził, że nie ma szans ustalenia sprawcy, kto to ukradł, bo świadków nie ma. W związku z 

tym nie zgłaszano. 

Radny P. Tetłak odpowiedział, że nie odważyłby się stwierdzić, że świadków nie ma, jeśli nie 

zostało wszczęte dochodzenie, bo z tego co wie to świadkowie są i chcieliby zeznawać w tej 

sprawie. Ale jeśli nie ma woli kontynuowania… 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że chciałby wiedzieć więcej na temat hydrantu, bo w 

ogóle pierwszy raz słyszy coś takiego. Wie, że na stronie Paczków 24 są pytania o hydrancie, ale 

myślał, że są to żarty.  

Radny P. Tetłak wyjaśnił, że zostało to obrócone w żart. Chodzi o zabytkowy hydrant, który stał 

na rogu Rynku i ulicy Sikorskiego. Hydrant piękny, zdobny XIX wieczny, jeden z ostatnich 

elementów zabytkowego wyposażenia Rynku. Jeszcze kilkadziesiąt lat temu taki hydrant stał przy 

wylocie każdej ulicy do Rynku. Niestety ten hydrant w 2010 r. został uszkodzony przez Straż 

Pożarną, która usuwała sople z budynków. Myśli, że można by było chociaż Straż Pożarną 

pociągnąć do odpowiedzialności, w końcu pewnie są ubezpieczeni. Pomijając tą kwestię z relacji 

świadków wynika, że hydrant został zabrany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w stanie 

kompletnym czyli był złamany, ale cały. Później okazuje się, że zniknęła najbardziej zdobna, 

górna część hydrantu i do dzisiaj pozostaje zagadką gdzie się ona znajduje. Pan Burmistrz rok 

temu, czy też półtora roku temu obiecywał, że hydrant zostanie przywrócony na swoje miejsce, 

albo będzie zdeponowany po rekonstrukcji w Muzeum. Niestety nie podjęto działań w tym 

zakresie. Przyznał, że jemu jest już głupio o tym mówić, bo sprawa została wykpiona. Niektórym 

wydaje się mocno śmieszna, nie wie co w tym jest śmiesznego, bo jeśli w takim tempie będą 

ginąć zabytki w naszym mieście to nie wróży mu przyszłości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dalej będzie pytanie „gdzie hydrant Panie 

Burmistrzu”. Zadał pytanie gdzie jest pomnik „Chłopa – robotnika”? Jest też ostatnie pytanie 

odnośnie szpica wieży Nyskiej? 

Burmistrz odpowiedział, że szpic jest. 

Radny P. Tetłak poinformował, że jeżeli chodzi o pomnik to wiadomo gdzie jest, pytanie tylko 

czy Pan Burmistrz nadal stoi na stanowisku, że on powinien go sobie postawić w ogródku? 

Burmistrz odpowiedział, że tak sądzi. 

Radny P. Tetłak odczytał pismo Stowarzyszenia Kupców Paczkowa: 

 



„Stowarzyszenie Kupców Paczkowa” zwraca się do Klubu Radnych Horyzont o ustalenie 

przyczyn rozbieżności pomiędzy projektem, a ostateczną wersją zawartej umowy na 

zorganizowanie i zarządzanie strefą płatnego parkowania w Paczkowie. Różnica dotyczy m. in § 

17 projektu umowy, w którym znajduje się pkt f mówiący, że zamawiającemu przysługuje prawo 

odstąpienia od umowy jeżeli zostanie wszczęta, przeciwko wykonawcy egzekucja sądowa lub 

administracyjna. W ostatecznej i obowiązującej wersji umowy pkt ten został usunięty. Prosimy o 

ustalenie czy potencjalnie nie mogło dojść do sytuacji, w której przedsiębiorca, który chciałby 

wystartować w przetargu nie zrobił tego ponieważ nie spełniał warunków punktu f, który później 

został wykreślony. Ogłoszenie o zamówieniu dostępne na stronie biuletynie informacji 

publicznych w pkt. 4.3 nie przewiduje możliwości zmiany umowy w zakresie w jakim tego 

dokonano. Zwracamy się zatem o ustalenie czy nie doszło do zmiany warunków zamówienia oraz 

do ewentualnego złamania prawa zamówień publicznych”.  

Burmistrz poinformował, że do niego takie pismo nie wpłynęło. 

Radny P. Tetłak w imieniu Stowarzyszenia Kupców i swoim własnym złożył wniosek o 

wyjaśnienie tej kwestii i udzielenie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


